
Contacto

Teléfono +34 974292120
Correo Electrónico contratacion@huesca.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 1
(22002) Huesca España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 8855/2023 PAS SUM 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2023 a
las 14:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Huesca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sedeelectronica.huesca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YD2iFo4oZPcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de baldosas, adoquines, cemento y micro-hormigón de fraguado rápido
para la brigada municipal de obras del Ayuntamiento de Huesca

Lote 1: Grupo de baldosas y adoquines Lote 2: Cemento y micro-hormigón de fraguado rápidoDescripción 
Valor estimado del contrato 109.948,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.259,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.487,1 EUR.

Clasificación CPV
44111700 - Baldosas.
44111200 - Cemento.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Duración del contrato: El contrato tiene una duración de un año y, para ambos lotes, se iniciará el 25 de
noviembre de 2023

Lugar de ejecución
Lugar de recepción: Ver apartado M del cuadro resumen del PCAP
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Decreto por el que se declara desierto el Lote 2

http://sedeelectronica.huesca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YD2iFo4oZPcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1.- Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Valoración =Expresión de evaluación 

(100-mayor porcentaje a la baja)/ (100-porcentaje
que se está valorando) x 75

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

2.- Tiempo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Cemento y micro-hormigón de fraguado rápido

Cemento y micro-hormigón de fraguado rápidoDescripción 
Valor estimado del contrato 47.766,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.449,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.941,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=58d14d2d-3ba5-4568-b0e9-7f478547c4c3


Dirección Postal

Plaza Los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

3.- Criterio medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 07/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón (TACPA)

Proceso de Licitación

La oferta se establece en un % de descuento sobre los precios unitarios
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/08/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/08/2023 a las 23:59

Subasta electrónica



Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=enVjblpdpwFrhBl EHQFSKA%3D%3D

ID 0000011590777 |  2023-123882 | Mon, 11 Sep 2023 14:14:43:345 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68209978219740896883809543112572335821 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=enVjblpdpwFrhBlEHQFSKA%3D%3D

